
 4 • �Veletrh�WOODTEC�se�v�říjnu�vrací�na�brněnské�výstaviště�• Soutěž�
Dřevorubec�Junior�2023�(4a) • Vojenské�lesy�a�statky�otevřely�v�centru�
CHKO�Brdy�Dům�přírody�za�81�mil.�Kč�(4b)

 5 •  Za�loveckým�tesákem�následníka�trůnu�a�dalšími�zajímavostmi�na�Ohradu�(4c)
  6 •  LESY A MYSLIVOST V JIHOMORAVSKÉM KRAJI: 
 7 •��Mysliveckou�výstavu�na�Špilberku�doplní�výstava�Lesem�a�doprovodné�akce�(7) • 

Kůrovcová�kalamita�v�brněnských�lesích�je�patrně�minulostí�• 100pování�stromů�–�
nová�hra�v�univerzitních�lesích

 8 •��Stezka�Chvála�stromů�turisty�zavede�ze�Křtin�až�k�nedalekému�arboretu�(8a) • 
Teplárny�Brno�kotlem�na�biomasu�sníží�závislost�na�zemním�plynu�• Zadat�do�
aplikace,�navrtat�kmen�a�nalít�herbicid.�Ochránci�přírody�vytáhli�do�boje�s�invazní-
mi�druhy�(8b) • Výzkum�bobra:�vědci�se�zaměřili�na�parazity,�strukturu�populace�
i�kvalitu�masa

 9 •��Příběh�jelení�trofeje�• Co�se�mohou�mongolští�lesníci�přiučit�od�lesníků� 
českých?�(9)

10 •  LESY A MYSLIVOST VE ZLÍNSKÉM KRAJI: • Lesníci�loni�ve�Zlínském�kraji�
zalesnili�1�584�hektarů,�méně�než�o�rok�dříve • Zlínský�kraj�vyčlenil�letos�v�pro-
gramu�na�boj�proti�suchu�v�lesích�7,5�mil.�Kč�• Ve�Zlíně�se�zabydlela�divoká�pra-
sata�(10)

11 •  Lesy�ČR�chtějí�letos�ve�Zlínském�kraji�meziročně�mírně�zvýšit�těžbu�dřeva�• 
Pozor�na�lišky.�Myslivci�na�Zlínsku�varují�před�nebezpečnou�prašivinou�• Den�
s�lesníky�Arcibiskupských�lesů�a�statků�Olomouc�přilákal�stovky�návštěvníků�• 
Pátá�aukce�dříví�přinesla�úspěšné�výsledky�(11)

12 •  Výstavy�k�50.�výročí�vyhlášení�CHKO�Beskydy�• Nebezpečí�pádu�stromů�
a�hnízdění�tetřeva:�naučná�stezka�Mionší�je�dočasně�uzavřena�• Medvědi�
v�Beskydech?�Ochranáři�provedli�mapování�šelem,�vlci�i�rysi�potvrzeni�• Jak�se�
do�lesa�volá

13 •  Vsetínské�muzeum�uchovává�materiál�z�mrtvých�zvířat,�pomáhá�při�výzkumu�
i�pátrání�• Vědci�ze�zlínské�univerzity�testují�hydrogely�ze�syrovátky�při�obnově�
lesů�• Nehoda�se�zvěří�hrozí�v�kraji�každé�čtyři�kilometry,�nejvíc�na�Zlínsku�• Lesní�
hospodáři�mají�největší�dřevostavbu�v�Česku.�Je�střídmá�a�vyrábí�si�energii�• Jak�
to�vypadalo�v�hájovně�v�50.�letech�minulého�století�se�můžete�podívat�do�Valašské�
muzeum�v�přírodě�v�Rožnově�pod�Radhoštěm�(13)

14 •  ��LESY�A�MYSLIVOST�V�KRAJI�VYSOČINA�(14)
15 •  Těžba�dřeva�na�Vysočině�loni�klesla�o�28�procent,�přesto�byla�zase�nejvyšší�

v�ČR�•�V�sídle�Kraje�Vysočina�se�konal�seminář�k�lesnímu�hospodářství�•�Lesníci�
z�Vysočiny�se�tentokrát�sešli�na�Chotěbořsku�(15) 

16 •  Lesy�ČR�po�tříleté�odmlce�opět�otevřely�prastarou�oboru�pod�Roštejnem�(16a) • 
Kvůli�kůrovcové�kalamitě�narostl�počet�zvěře�• Modré�trojúhelníky�označují�doup-
né�stromy.�Upozorňují�lesníky,�kde�nekácet�(16b)

17 •  Místo�chození�na�čekanou�můžou�teď�maximálně�pořádat�plesy,�první�myslivecké�
spolky�na�Vysočině�už�přišly�o�své�honitby�• Za�nevykácené�kůrovcové�souše�
hrozí�majitelům�lesů�pokuty�• Další�šelma�na�Vysočině.�Tentokrát�u�Rokytnice�(17) 
• Ubil�srnky�klackem.�Kriminalisté�za�to�myslivce�z�Bukové�obvinili�z�pytláctví

18 •  Na�Jihlavsku�budou�lesníci�testovat�možnosti�využití�nepůvodních�dřevin�• 
Soukromí�lesníci�se�spojili.�Chtějí�si�pojistit�vysoké�ceny�dřeva�• Nájezdy�na�
houby�pořádají�i�cizinci,�zákaz�je�ale�neprůchodný�•�Výstava�věnovaná�hraběti�
Harrachovi�na�zámku�ve�Velkém�Meziříčí

19 •  Ve�Ždírci�nad�Doubravou�zpracovávají�dřevo�už�150�let.�Lesy�jsou�všude�kolem�
a�přepravě�dřeva�pomohla�železnice�(19)

20 •  ZE�SVĚTA: • Slovensko�řeší�před�volbami�medvědy.�Politici�volají�po�regulovaném�
odstřelu�•�Medvědice�v�Itálii�honila�myslivce,�jednoho�stáhla�ze�stromu�•�Největší�
lesní�požár�v�USA�si�v�roce�1871�vyžádal�až�2400�obětí�•�Rozsáhlé�zelené�lesy�
nejsou�hezké,�ale�nebezpečné,�varují�experti�•�Sasko�kvůli�moru�prasat�vyhubí�
divočáky�v�koridorech�kolem�zón�s�infekcí

21 •  ASF�nejen�v�Chorvatsku,�virus�infikoval�třiadvacet�zemi�v�Evropě�•�Vědci�vypěs-
tovali�myš�s�jeleními�parohy�na�hlavě.�Podivný�roztomilý�tvoreček�je�nadějí�pro�
lidstvo

22 •  AKTUALITY - KRIMI
23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO KRAJE 

A�VYSOČINY
26 •  DOMÁCÍ�A�ZAHRANIČNÍ�AKCE

3S B

14

PODZIM OBSAH
2 0 2 3

NOŽE
2023
XXXII. ročník

Mezinárodní výstava nožů, 
chladných zbraní a zbroje 
s doprovodnými programy

Kulturní dům Příbram, 
Legionářů 400, Příbram, Czech Republic

sobota / saturday   9. 9. 2023: 9.00–18.00

neděle / sunday   10. 9. 2023: 9.00–12.00

info@vystava-nozu.cz, www.vystava-nozu.cz

NOŽE
2023
Mezinárodní výstava nožů, 
chladných zbraní a zbroje 
s doprovodnými programy

Legionářů 400, Příbram, Czech Republic

International exhibition 
of knives, edged tools 
and armour with 
supportive programs

Knife show
XXXIInd year

4a 4b 4c

7

8a

8b

9

10

1113

15

16b

16a

17

19


